PROCESSO
	Protocolo SICCAU nº 1409469/2021

	INTERESSADO
	Secretaria Geral CAU/RS

	ASSUNTO
	Calendário Geral 2022

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/RS Nº 1371/2021

Homologa o Calendário Geral 2022 do CAU/RS.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/RS reunido ordinariamente através de sistema de deliberação remota, conforme determina a Deliberação Plenária DPO/RS Nº 1155/2020, no dia 29 de outubro de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o inciso IX, art. 29, do Regimento Interno do CAU/RS, prevê, entre as competências do Plenário do CAU/RS, apreciar e deliberar sobre matérias encaminhadas pela Presidência, pelo Conselho Diretor, por comissões ordinárias e por comissões especiais;

Considerando que o inciso XXII, art. 29, do Regimento Interno do CAU/RS, prevê, entre as competências do Plenário do CAU/RS, homologar o calendário anual de reuniões do CAU/RS, deliberado pelo Conselho Diretor, ou na falta desse, proposto pela Presidência;

Considerando a Deliberação CD-CAU/RS nº 029/2021, de 22 de outubro de 2021, que aprovou alterações no Calendário Geral 2022 do CAU/RS;

DELIBEROU por:
1. Homologar o Calendário Geral 2022 do CAU/RS, conforme anexo;
2. Encaminhar a presente Deliberação à Secretaria Geral para providências necessárias.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 15 (quinze) votos favoráveis, das Conselheiras Andréa Larruscahim Hamilton Ilha, Deise Flores Santos, Leticia Kauer, Lidia Glacir Gomes Rodrigues, Marcia Elizabeth Martins, Nubia Margot Menezes Jardim, Orildes Tres e Roberta Krahe Edelweiss e dos Conselheiros Carlos Eduardo Iponema Costa, Carlos Eduardo Mesquita Pedone, Fabio Muller, Fausto Henrique Steffen, Pedro Xavier de Araújo e Rinaldo Ferreira Barbosa; 07 (sete) ausências, das Conselheiras Ana Paula Schirmer dos Santos, Gislaine Vargas Saibro, Ingrid Louise de Souza Dahm e Silvia Monteiro Barakat e dos conselheiros Rafael Artico, Rodrigo Rintzel e Rodrigo Spinelli;

Porto Alegre – RS, 29 de outubro de 2021.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS
125ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

	Votação da Deliberação Plenária DPO-RS nº 1371/2021 - Protocolo nº 1409469/2021

	Nome
	Voto Nominal

	1. Ana Paula Schirmer dos Santos
	Ausente

	2. Andréa Larruscahim Hamilton Ilha
	Favorável

	3. Carlos Eduardo Iponema Costa
	Favorável

	4. Carlos Eduardo Mesquita Pedone
	Favorável

	5. Deise Flores Santos
	Favorável

	6. Evelise Jaime de Menezes
	Favorável

	7. Fabio Muller
	Favorável

	8. Fausto Henrique Steffen
	Favorável

	9. Gislaine Vargas Saibro
	Ausente

	10. Ingrid Louise de Souza Dahm
	Ausente

	11. Leticia Kauer
	Favorável

	12. Lidia Glacir Gomes Rodrigues
	Favorável

	13. Marcia Elizabeth Martins
	Favorável

	14. Nubia Margot Menezes Jardim
	Favorável

	15. Orildes Tres
	Favorável

	16. Pedro Xavier de Araújo
	Favorável

	17. Rafael Artico
	Ausente

	18. Rinaldo Ferreira Barbosa
	Favorável

	19. Roberta Krahe Edelweiss
	Favorável

	20. Rodrigo Rintzel
	Ausente

	21. Rodrigo Spinelli
	Ausente

	22. Silvia Monteiro Barakat
	Ausente

	Histórico da votação:

	Plenária Ordinária nº 125

	Data: 29/10/2021

Matéria em votação: DPO-RS 1371/2021 – Calendário Geral 2022

	Resultado da votação: Favoráveis (15) Ausências (07) Total (22)

	Ocorrências: Votos registrados com chamada nominal.

	Secretária da Reunião: Josiane Cristina Bernardi
	Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva

[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		2
www.caurs.gov.br
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image3.png
Janeiro Fevereiro
Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira do Domingo Domingo Domingo
g 4 5 6 7 1 2 6
B 9
Plenaria
P
(P) CPFi (V) CED (V) cD (P)
10 11 12 13 14 15 16 7 10 11 12 13
@ CPUA (V) CEF(V) | CED(V) D"E‘°'('\"})M”SE” CPUA (V) CEF(V) | CED(V) D"E‘°'('\"})M”SE”
CD (P
CEP (V) CEP (V)
creV) e COA (V) CPC(V) [ —Eerraa CoA(v) | €D (P)
17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE” CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE” CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE”
CEP (P) CEP (P)
CPCP) oo COA(P) CPCP) [ erEm COA(P) | €D (V) CPC(P) [ —Coripl COA(P) | €D (V)
24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
CPUA (V) CEF(V) | CED(V) |EXTRA(V) EXTRA (V) A%@S’:\/C)‘A Plenaria EXTRA (V) PR%?EI:::)S Plenaria
cre(y) (—SEE ‘(\\g CEAU(V) | COA(V) | EXTRA(V) extra(v) | AW | cEAUP) P) EXTRA (V) CEAU(P) | Emcos P)
31 28 28 |2 30 31
AUDIENCIA AUDIENCIA
CED(V) FERIADO CED(V) EXTRA(V) | CED(V)
AUDIENCIA CARNAVAL AUDIENCIA CEP (V)
CED (V) cenv [ cpriwy | EXTRAMV)
Abril Maio Junho
Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo [Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo Segunda-Feira i Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo
1 2 3 2 4 5 FERIADO 1 2 3 4 5
Diretoria Museu Diretoria Museu 8 Diretoria Museu
B CPUA (V) CEF(V) | CED(V) o CEF(V) | CED(V) o
cre(y) —SEE ‘(‘\g CoA() | €D (P) CoA(V) | €D (V)
4 5 6 7 8 9 10 9 10 11 12 13 14 15 6 7 8 9 10 11 12
CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE” EXTRA (V) CED (V) CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE”
CPCP) ohrr COA(P) | CD(P) EXTRA(V) | CEAU(V) CPCP) ohrr COA(P) | CD(P)
11 12 13 14 15 16 17 16 17 18 19 20 21 22 13 14 15 16 17 18 19
EXTRA (V) | AUDIENCIA CED (V) CPUA (P) CEF(P) | cED(p) |DiretoriaMuseu CPUA (V)
POTBNGR FERiADO CEP (P) - cEpy | CEAV(P)
extrRa(v) | AW | cEAUY) | coam) CPC(P) [ —Coripl COA(P) | €D (V) CPC(V) [ —Eerraa
18 19 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27 28 29 20 21 22 23 24 25 26
AUDIENCIA
CPUA (V) CEF (V) oo EXTRA (V) Plenaria o | EXTRAV) | plenaria
CEP (V) > p AUDIENCIA p
creV) e EXTRA (V) CEAU (P) P) by | EXTRAMV) P
25 26 27 28 29 30 30 31 27 28 29 30
CEP (V) _ AUDENCIA |__CEP (V)
CPFL(V) CEDM) | Plenaria CED(V) | CPFL(V) EXTRA(V) CEAU(V) | CEDM)
P AUDIENCIA CEP (V)
CEAU (P) (P) P EXTRA(Y) Speran

image4.png
Julho

Agosto

Setembro

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo [Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo [Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo
1 2 3 1 2 g 4 5 6 7 1 2 3 4
EXTRA (V) CPUA (V) CEF (V) CED (V) D"E‘°'('\"})M”SE” EXTRA (V) | EXTRA (V)
EXTRA (V) cre(y) —SEE ‘(\\g coA(v) | €D (P) EXTRA (V) | EXTRA (V)
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 8 9 10 11
CPUA (V) CEF (V) CED (v) Dlreior(l\a/)Museu EXTRA (V) CED(v) | EXTRA(V) CPUA (V) cepv) Dlreior(l\a/)Museu
cre(y) —SEE ‘(\\g coA(v) | €D (P) EXTRA (V) | CEAU (V) EXTRA (V) cPC (V) coA(v) | €D (P)
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 14 15 16 17 18
A%@S’:\/C)‘A CED(V) | EXTRA(V) CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE” CPUA (P) CEF (V) A%@S’:\/C)‘A EXTRA (V)
A o R’,’) CEAU (V) EXTRA (V) crPc(p) [—SEE ‘(FF’,; CoA() | €D (V) crPc(p) [—SEE ‘(FF’,; Aoy | EXTRA(V)
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
Diretc M AUDIENCIA Diretc M
CPUA (P) CEF (P) CeD(p) | °’('F"‘,) useu cED ) Plenaria e CEF (P) CeD(p) | °’('F"‘,) useu
crPc(p) [—SEE ‘(FF’,; CoA(P) | €D (V) Ay CEAU (P) (P) CoA(P) | €D (V)
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31 26 27 28 29 30
AUDIENCIA
Plenaria CED (V) EXTRA (V) Plenaria
3 AUDIENCIA CEP (V) CEP (V) P
CEAU (P) (P) ) Cern ] EXTRAMW) Ceri) ] CEAUP) (P)
Outubro 0 Dezembro
Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo Sexta-Feira [Segunda-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Domingo
g 4 5 6 7 1 2 4 1 2 3 4
CPUA (V) CEF (V) CED(V) Dlreior(l\a/)Museu B B M CED(V) Dlreior(l\a/)Museu EXTRA (V)
CEP (V) CEP (V
CPC(V) [ —Eerraa CoA(v) | €D (P) oA CoA(v) | €D (P) EXTRA (V)
10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
A‘é[é‘g'zvc)"* m CED(V) | EXTRA(V) CPUA (P) CEAU(V) | CED(V) | EXTRA(V) CPUA (P) CEF(P) | CED(P) D"E‘°'('§,)M”SE”
AUDIENCIA| CEP (V) CEP (P) CEP (P)
b eeEA EXTRA (V) CPC(P) [ —Coripl EXTRA (V) CPC(P) [ —Coripl CoA(P) | €D (P)
17 18 19 20 21 22 23 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
CPUA (P) CEF(P) | cED(p) Pt CEF(P) | CED(p) |Orecqaiue CONGRESSO GAUCHO DE ARQUITETURA
crPc(p) [—SEE ‘(FF’,; CoA(P) | €D (V) CoA(P) | €D (V) Prémio CAU |Plenaria (P)
24 25 26 27 28 29 30 21 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24
AUDIENCIA
EXTRA (V) Plenaria CED (V) Plenaria
EXTRA (V) CEAU (P) (P) A‘é[é‘g'zvc)"* CEAU (P) (P)
31 28 29 30 26 27 28 29 30 31
CPUA (V) CEF (V)
CEP (V)
CPC(V) ChR W)

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br